Despesa do Município de 

Itapeva para o exercício 

financeiro de 2022. 

A Câmara Municipal de Itapeva aprova e o Prefeito Municipal sanciono 
a seguinte Lei: 

Art. 1° O Orçamento Geral do Município de Itapeva estima a receita e fixa 

a despesa em R$ 54.221.380,00 (Cinquenta e quatro milhões, duzentos 

e vinte e um mil, trezentos e oitenta reais), para o exercício financeiro de 

2022, compreendendo o orçamento fiscal e de seguridade social, 

referente aos Poderes Executivo, Legislativo Municipal e do Instituto de 

Previdência Municipal. 

Parágrafo único. Integram a presente Lei os seguintes quadros: